UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƢƠNG GIAO

Số: 89/UBND-VP
V/v đề nghị phối hợp tuyên

truyền công tác CCHC và giới

thiệu chỉ số quản trị và hành

chính công Tỉnh Thái Nguyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phương Giao, ngày 21  tháng 6 năm 2023

                                Kính gửi:

- Mặt trận Tổ quốc xã;

- Các đoàn thể xã;

- Các trường học;

- Trạm y tế;

          - 13 trưởng xóm;

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 12/01/2023 của UBND huyện

Võ Nhai, kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính huyện Võ Nhai năm 2023.

Ngày 12/01/2023 UBND xã đã ban hành kế hoạch số 09/KH-UBND kế

hoạch thông tin tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023.

Để duy trì, cải thiện và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của

UBND xã Phương Giao. UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị MTTQ, các Đoàn thể chính trị xã hội xã xây dựng kế hoạch,

Phối hợp thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính, nâng

cao nhận thức của từng Đoàn viên, hội viên và nhân dân về công tác cải cách

hành chính, vận động Đoàn viên, hội viên tham gia giám sát thực hiện công tác

cải cách hành chính.

2. Công chức Văn hóa – Xã hội (Phụ trách TT)

Tham mưu công tác tuyên truyền trực tiếp tại các xóm công tác CCHC và

giới thiệu chỉ số quản trị và hành chính công Tỉnh Thái Nguyên đạt hiệu quả

cao.

Thực hiện tuyên truyền trực quan như: Căng treo băng rôn, khẩu hiệu,

pano, áp phích....tại trung tâm xã.

- Tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử của xã Phương Giao.

3. Các đơn vị, các xóm trên địa bàn xã.

Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể xóm thực hiện công tác thông tin,

tuyên truyền cải cách hành chính, nâng cao nhận thức của nhân dân về công tác

cải cách hành chính, thực hiện tuyên truyền lồng ghép trong các buổi họp

xóm...thực hiện trong tháng 7/2023 và báo cáo kết quả tuyên truyền về UBND

(Đ/c Triệu Thị Khánh Linh- CC VHXH tổng hợp).

Trên đây là Công văn của UBND xã Phương Giao V/v đề nghị phối hợp

tuyên truyền công tác CCHC và giới thiệu chỉ số quản trị và hành chính công

Tỉnh Thái Nguyên. Căn cứ nội dung chỉ đạo của UBND xã, yêu cầu công chức

Văn hóa – xã hội, các đơn vị; trưởng xóm các xóm nghiêm túc tổ chức triển

khai thực hiện; đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các ban ngành đoàn thể

xã phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận

- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- Các đơn vị có liên quan;

- CBCC xã;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-22T09:23:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Thức<thuchv.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-22T09:33:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phương Giao<phuonggiao.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!